
MOD.18P96 

 
Provincia di Ravenna 

 
N.   114 delle deliberazioni     
 

SEDUTA DEL  12/12/2006 
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
L'anno duemilasei, addì dodici del mese di Dicembre alle ore 15:45, si è riunito il Consiglio Provinciale 
sotto la presidenza della Sig.ra Elena Rambelli,  Presidente del Consiglio, in seduta pubblica in sessione 
ordinaria  di prima convocazione :  

Presidente della Provincia: GIANGRANDI Francesco 

Consiglieri della Provincia: 
GIANGRANDI FRANCESCO P 
RAMBELLI ELENA  P 
BANDOLI TIZIANA DANIELA P 
BEDESCHI CESARE P 
BENEDETTI CARLA P 
BENELLI GIOVANNA MARIA P 
CALDERARA ROBERTA P 
CAMPIDELLI FIORENZA  P 
CASADIO ORIANO A 
CASAMENTO FABRIZIO P 
CENTARRI' SARA P 
DALLA VECCHIA ELISEO P 
FABBRI GUIDO P 
FANTINI MORALDO P 
FAROLFI MARTA P 
FEDERICI CRISTINA A 

GAGLIARDI GIORGIA P 
GALASSINI VINCENZO P 
GUALANDI ROBERTO P 
MAZZOLANI MASSIMO A 
MISSIROLI MATTIA P 
MONDINI GUIDO P 
MONTI GIOVANNI P 
MORINI FRANCESCO P 
PULA PAOLA P 
RASPANTI MATTEO P 
SOLAROLI VALERIANO A 
TAMPIERI ALMA P 
TARLAZZI ROSITANO P 
VILLA FRANCESCO P 
ZOLI ANGELO P 

 
 
Presenti n. 27 Assenti n. 4 

ASSISTE IL SEGRETARIO GENERALE  CAPALDI MARIO ;   
Essendo i presenti n. 27 su n. 31 componenti il Consiglio in carica e su n. 31 componenti il Consiglio 
assegnati alla Provincia e cioè: il Presidente della Provincia e n. 30 Consiglieri ed essendo, pertanto, 
l'adunanza legale, il Presidente del Consiglio dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio a deliberare 
sull'oggetto sottoindicato. 
Per la votazione segreta vengono nominati dal Presidente del Consiglio scrutatori i Signori Consiglieri: FANTINI 
MORALDO; VILLA FRANCESCO; ZOLI ANGELO; 

 
OGGETTO  n.:   2 (13   DELL’O.D.G). 

 
 
 
LEGGE REGIONALE N. 30/2000 - LEGGE REGIONALE N. 20/2000 - PIANO PROVINCIALE 
DI LOCALIZZAZIONE DELL'EMITTENZA RADIO E TELEVISIVA (PPLERT) DI RAVENNA 
- APPROVAZIONE 
 

 
 
 
 
 



MOD.18P96 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Vista la relazione dell’assessore Andrea Mengozzi con la quale si riferisce che: 

Vista la Legge Regionale  n.20/2000 “Disciplina generale sulla tutela e l’uso del 
territorio; 

Visto l’art. 3, commi 1 e 2, della legge regionale 31/10/2000, n. 30 che stabilisce 
che la Provincia debba dotarsi di un “Piano provinciale di localizzazione 
dell’emittenza radio e televisiva (PPLERT) in coerenza con il Piano nazionale di 
assegnazione delle frequenze radiotelevisive e nel rispetto dei limiti e dei valori di 
cui al DM n. 381 del 1998”, approvato con le procedure previste per il Piano 
Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP) di cui rappresenta 
specificazione per il settore della tutela della salute e salvaguardia dell’ambiente 
dall’inquinamento elettromagnetico; 

Vista la legge regionale 24 marzo 2000, n. 20 “Disciplina generale sulla tutela e 
l’uso del territorio” che dispone le modalità di approvazione del PTCP e pertanto 
del PPLERT in oggetto; in particolare l’articolo 27 della medesima legge 
stabiliscono le procedure di adozione e approvazione dei piani provinciali; 

Visto che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 21/03/2006 è stato 
adottato il Piano Provinciale di Localizzazione dell’Emittenza Radio e Televisiva 
(PPLERT) di Ravenna. 

L’avviso d’avvenuta adozione è stato pubblicato sul BUR della Regione Emilia-
Romagna n. 65 del 10/05/2006 e da tale data il Piano adottato è stato depositato 
per sessanta giorni come previsto al comma 5 dell’articolo 27 della legge 
regionale n. 20/2000. Si è inoltre provveduto all’avviso sul quotidiano “L’Unità” 
di rilevanza regionale. 

La Giunta della Regione Emilia-Romagna, con deliberazione n. 910 del 
26/06/2006 ha sollevato n° 3 riserve e n° 1 “segnalazione”, indicate nell’allegato 
A) alla presente proposta di deliberazione. 

E’ inoltre pervenuta n° 1 osservazione, articolata in 3 punti, da parte del Comune 
di Ravenna, indicata nell’allegato B) alla presente deliberazione. 

Infine d’ufficio sono state formulate n° 5 osservazioni contenute nell’allegato C) 
alla presente deliberazione. 

UDITA la relazione dell’Assessore; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri della Provincia; 

SENTITO il parere della Commissione Consiliare competente; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio interessato; 

OMISSIS 
 



MOD.18P96 

CON voti UNANIMI 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI DECIDERE sulle riserve formulate dalla Giunta Regionale e sulle osservazioni 

presentate dai soggetti indicati dall’articolo 27 della legge regionale 24 marzo 2000, n. 
20 così come proposto nei rispettivi allegati A e B) e di decidere sull’accoglimento 
delle osservazioni presentate d’ufficio come proposto nell’allegato C); 

2. DI APPROVARE il Piano Provinciale di Localizzazione dell’Emittenza Radio e 
Televisiva (PPLERT) della Provincia di Ravenna, allegato D), adottato con 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 21/0372006, accogliendo 
integralmente le riserve regionali e con le modificazioni conseguenti all’accoglimento 
delle osservazioni presentate così come indicato negli allegati A), B), C) alla presente 
deliberazione. 

Successivamente 

SU proposta del Presidente del Consiglio; 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

CON voti UNANIMI 

DELIBERA 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in quanto 
risulta urgente la sua immediata applicazione ed il recepimento entro gli strumenti 
di pianificazione e programmazione provinciali e comunali.  

 
 
. 

 
 

 
 
 
 



MOD.18P96 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
F.to RAMBELLI ELENA  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  CAPALDI MARIO  

 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio della Provincia per la pubblicazione per quindici giorni. 
 
Ravenna, lì 05/01/2007  
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    ........................................................................................................................................ 
Copia conforme all'originale per uso amm.vo.  
  
Ravenna, lì 18/12/2006 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 ....................................................................................................................................... 
 
 

 SI CERTIFICA: 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 ; 

Ravenna, lì  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 ........................................................................................................................................ 
Si ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio della Provincia dal 05/01/2007 al 20/01/2007 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ravenna, lì 21/01/2007 ........................................................................................................................................ 
  

 

  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
(articolo 14 del regolamento di attribuzione di competenze e funzioni a rilevanza esterna al presidente della provincia, alla giunta provinciale, ai dirigenti e al segretario generale) 

 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente, ai sensi della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza..................................................................................................................... 

 

 
 

 
 


